[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

REQUERIMENTO Nº 15/2009

Senhor Presidente,

A Líder do Prefeito na Casa, Vereadora Dulcinéria da Costa, signatária deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 122/2008 autoriza o Chefe do Poder Executivo a conceder reajuste salarial aos servidores municipais e dá outras providências.
JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do Projeto de Lei nº 122/09, em regime de urgência, visto a necessidade de adequação dos vencimentos dos servidores públicos municipais, que percebem valores inferior ao salário mínimo, em face do último reajuste deste para R$ 465,00, com efeito a partir do dia 1º deste mês. E para que haja tempo hábil para fechamento da folha de pagamento.

Sala das Sessões, 16 de Fevereiro de 2009.

	DULCINÉIA DA COSTA

	VEREADORA – LÍDER DO PREFEITO

PAGE

_1292937640.doc
[image: image1.png]